令和1年９月吉日

（一社）東京電機大学校友会

千葉県支部・東京都支部の皆様

（一社）東京電機大学校友会

主催：千葉県支部長代行 安藤 志朗

協賛: 東京都支部長 近藤 史生

千葉県支部・東京都支部見学会（貨幣博物館）のご案内

 東京電機大学校友会の皆様、いつも両支部の運営にご協力を賜り、誠に有難うございます。さて、恒例の「千葉県支

部・東京都支部見学会」を下記の通り開催致します。

今回は、皆様方も大変興味のある貨幣の歴史や新紙幣などの見学です。詳細は以下の通りです。

慶長大判や教科書でしか見たことのない兌換紙幣、圧巻は「1億円を持ってみませんか」のコーナー。1億円はこんな重

さだ、と実感してください。新しく発行される1万円や5000円札も展示されております。

記

１.日 時：令和1年11月9日（土）13時45分（時間厳守）貨幣博物館玄関前に集合。見学は14時頃から90分弱

２.見学場所：貨幣博物館  https://www.imes.boj.or.jp/cm/info/access/

参加者が揃った後、セキュリティーを団体として通ります。持ち物検査がありますので不要なものは持参さ

れないようにお願いします。空港でのセキュリティー検査と同じです。

ビデオコーナー

集合場所

一億円の束

３．アクセス：東京メトロ半蔵門線 三越前駅（B1出口）から徒歩1分 、同銀座線 三越前駅（A5出口）から徒歩2分

東京メトロ東西線 日本橋駅（A1出口）から徒歩6分 、JR東京駅は日本橋口から徒歩8分

４.懇親会：日本橋・羽根川 中央区日本橋２－２－３リッシュビルB1 ℡03-5542-1651

見学を終えた後、数分歩いて懇親会場に向かいます。大体、16:30くらいの開始を予定しております。

博物館からは担当の中原が引率致します。 当日連絡は引率者中原の070-5585-2343

５.募集予定人員と費用：先着順で４０名 参加費３５００円（集合時に集金します） キャンセルの場合はキャンセル

料がかかりますが、2日前までならキャンセル料は頂きません。

6.問い合せ・申し込み：総合受付担当は千葉県支部・安藤志朗支部長代行

参加を希望される方は、10月21日（月）までに、以下を記入し、メールください。

① 郵便番号・住 所 ②氏 名 ③卒業学校 ④卒業年（和暦）または校友会員番号 ⑤ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

⑥携帯電話番号（当日連絡用）受付はメールのみです。郵送や電話申し込みは受付けできません。

 （千葉県会員はtdu-chiba@tdu-koyu.com

東京都会員はtdu-tokyo@tdu-koyu.com）までご連絡下さい。

7.その他 質問等は、千葉県支部で受けます。上記千葉のメﾙアドにメールを下さい。